quod sortita illa fuerat, ingenio nec non cunctis nondum bene compertis 

et exploratis adiunctis, quibuscum, uti vere certoque contigerant, nexa 

et colligata manent facta, unde obiiciendi sumpta fuerat materies. Qua

propter huc quum primae spectaverint responsiones, quas ad pr imum 

editas animadversiones, alterius quoque Pat roni valido efficacique sibi 

adscito auxilio, concinnandas sategit Defensio, incommodorum mole, 

quibus impedita nimis nimisque fatigata exterius apparebat , non modice 

levari coepta est Causa. Quae idcirco eodem pergens itinere, eo usque 

fauste feliciterque est subinde progressa, ut vel ipsae, quae . ex adverso 

oppositae fuerant difficultates, dum, prout earum fert na tu ra earumque 

sibi proposuerat auctor, pervest igandae et adquirendae veritati magno

pere inservierunt, apta insimul ministraverint arma, quibus ex inito 

certamine superior evaderet Defensio illudque cum victoria concluderet. 

Equidem, de venerabilis Teresiae vir tut ibus quum e proposito edis-

serunt testes, a pr ima exorsi eiusdem Servae Dei aetate, quaedam in 

medium illi proferunt quae, externo licet ex cortice impune praetermitt i 

posse viderentur, penitius tamen inspecta pondus suum pandunt atque 

momentum. Ita, puerascebat adhuc Teres ia ; siquidem vix quinque na ta 
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erat annos , quum, quodam festo die prolapsa est in te r ram totaque, 

q u a induebatur , luto nova aspersa est vestis, eamque exuens, gravissima 

haec christ ianaeque sapientiae plena fertur protulisse verba : Ecco che 

sono le vanità del mondo! (Summar., pag. 35). Sub idem pariter t e m p u s -

quinquennis namque aut saltem sexennis erat, quum, piae matris suasu, 

ad sacramentum Poenitent iae p r imum accessit; s i quae au tem, v ea in 

aetate, esse tunc poterant illius admissa, mult is cum lacrymis confessa 

est sacerdoti, qui sancti Aloisii Gonzagae nomine eam dilaudavit. Ast, 

laudem hanc aegre admodum tulit planeque a se reiecit Teresia; neque 

ad confessarium eumdem, qui t an tum sibi non dubitavit t r ibuere prae

conium, amplius est reversa ; sibique posthac selegit quoque familiae 

suae confessarium, sacerdotem Iosephum Benaglio, Bergomensis cathedra

lis ecclesiae canonicum illiusque Seminarii rectorem (Ibid., pagg. 304405). 

Parva quidem ista sunt, sed sagaci expertoque viro sat firmum perhi

bent a rgumentum excellentis sublimisque illius operis, quod in Teresia 

maturr ime perficere aggressa fuerat divina Gratia, cui, sua ex par te , 

advigilandi erectoque animo cooperari inde a pueris assuescebat Teresia 

adeo, ut iam nunc, sicut inclusam semine, futuram prospicere liceat ac 

demirari eiusdem sentiendi agendique rat ionem atque peculiare sancti

tat is genus, ad quod eam delegerat Deus. 

Revera, vixdum Teresia, quae interim adoleverat, a nuper memorato 

suimet confessario, sacerdote Iosepho Benaglio, accepit, huius neptem, 

nomine Virginiam Simoni, Benedict inarum a sancta Grata coenobium 

esse ingressam, sortis eiusdem compotem fieri valde concupivit. Quocirca, 

generose abiectis commodis mundanisque spretis illecebris, quae e con

spicuo diviteque gentis suae s tatu copiose manabant , quod tantopere 

exoptaverat, est assecuta, quamvis magnae a tque cito eam invenerint 

aerumnae, quae, ut provisum a Deo erat, venerabilem Teresiam, quoad 

inter homines est diversata, ferme oppleverunt, vitaeque ipsius praeci

p u a m veluti impresserunt notam. Vix enim attinet dicere quae quotque 

eidem, ob t r inum asceterii sanctae Gratae ingressum et egressum, per-

ferenda fuerint convicia, obtrectationes, repugnantiae, contradictiones, 

molestiae aliaque generis eiusdem, quae t an tum abfuit, ut vim suam 

remit terent multoque minus desinerent, quin potius magis magisque 

excreverunt in dies, praecipue quum de nova condenda et gubernanda 

ac tum est sodalitate ; cunctisque tandem, t amquam cumulus, comitialis 

accessit morbus , quo per quatuor postremos vitae annos divexata fuit 

acerbe. Iamvero quum in hoc, quod, cuiusdam instar incruenti martyrii , 

subeundum Ancillae Dei fuit per integrum paene aetatis suae spatium, 

eximium illa, oculatis enar rant ibus et admirant ibus test ibus, exhibuerit 
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exemplum humilitatis, patientiae, fortitudinis et obedientiae conscientiae 

suae modera tor ibus ; quaeque interea muner is sui conditiónisque propria 

erant, mira constantia et f ideli tate observare et custodire perrexerit : a p t a 

atque idonea suppetunt , hoc ipso, elementa, quibus, ipsam Ancillam Dei 

adeptam fuisse sibi heroicae virtutis meri tum atque laudem probatur et 

patescit. " i ; ; i 

Neque, hac semel iuridice confecta praest i tu taque probatione, per

turbare eam valent suoque e loco dimovere quae contra facere, ex eisque 

difficilem sibi proponi concertationem ipsimet, disceptationis exordio, 

arbitrati fuerant actores. Haec sane, sive in scriptis Servae Dei suum 

nanciscuntur fundamentum, sive in studio par t ium, in quas scissus repe

r iebatur tunc temporis Bergomensis clerus. E scriptis autçm nonnullae 

prostant al lataeque sunt Servae Dei epistolae, quas ad subiectas sibi 

sorores identidem dare curabat ; in eisque si quando quaedam occur

runt , quae facile probari haud posse pr ima fronte apparent , ex eo hoc 

accidit, quod absoluta prorsus ratione eadem accipiantur. Verum, si, 

uti oportet, personarum, ad quas mit tebantur epistolae, aequa ratio 

habeatur , p lanum tunc fi t a tque perspicuum non de principiis rem esse 

in abstracto propositis, sed de quibusdam peculiaribus oppor tun isque 

monitis, quae venerabilis Teresia eisdem sororibus dare muner is sui 

esse ducebat pro diversa earum indole spiri tusque necessitate, in qua 

singulas versari ipsa probe noverat Ancilla Dei. Hisce aliae succedun t 

epistolae, in quibus, quos acerbos pat iebatur angores suis venerabilis 

Teresia confessariis aperiebat, quibusque Servae suae Deus periculum 

facere optaverat ; in eoque victrix illa merebatur discedere, quotidie et 

ubert im proficiendo in humili tat is virtute, illuc usque progrediens, u t , 

coram Deo constituta, nihil in semetipsa, praeter defectus, imperfection.es 

et peccata cogeretur agnoscere. Quo ex capite eiusdem pensandae sun t 

iustoque pretio exist imandae notae illae haesi tat iones et anxietates, quae 

eam inquietam adeo tenebant a tque sollicitam, quemadmodum cuncti 

suasum sibi habueran t eius confessarii, ipsique certiores fieri po tueran t 

testes, qui int ima illius usi erant consuetudine, suisque externa facta, de 

quibus tantum iudicat Ecclesia, inspexerant oculis. Quod si non aeque 

omnes e Borgomensi clero eamdem de Teresia foverint opinionem, id 

pot iusquam ipsam Teresiam, eiusdem respiciebat spiritus magistros con-

scientiaeque moderatores, utpote qui sibi debito non habebantur in 

honore ab iis potissimum ex eodem Bergomensi clero, qui novas minus

que tu tas sectabantur doct r inas ; eosque proinde iniuste temereque egisse 

haud ita multo post probavit eventus ; quandoquidem Caietanus Benaglio, 

Pe t rus Aloisius Speranza, Alexander Valsecchi et Hieronymus Verzeri 

http://imperfection.es
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ad episcopalem evecti sunt dignitatem, ipsamque Bergomensem aliasque 

finít imas non mediocri cum laude neque parvo cum fructu administra

run t Ecclesias. 

Utraque i taque, positiva nempe et negativa, seu indirecta, heroi

carum vir tu tum probatione, e praescripto iuris, allata, absolvi potuit 

quaestio, quae, abhinc sexennium, heroicis super virtutibus fuerat insti

tuta, t r ibus de more Congregat ionibus; antepraeparator iam quippe et 

praeparator iam, quae praecesserant, generalis subsecuta est Congregatio 

quae, die decima quar ta superioris mensis martii , coram Sanctissimo 

Domino nostro Pio Papa XI coacta fuit. In qua a Reverendissimo Car

dinali Raphaele Merry del Val, Causae Relatore, sequens ad discutiendum 

proposi tum est dubium : An constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe 

et Caritate in Deum et proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, 

Iustitia, Fortitudine et Temperantia earumque adnexis venerabilis Servae 

Dei Teresiae Eustochio Verzeri, in gradu heroico, in casu et ad effectum, 

de quo agitur? Omnes, qui convenerant quum Reverendissimi Cardi

nales tum Pat res Consultores suas quisque ex ordine aperuerunt sen

tentias ; quibus tamen intento laetoque animo exceptis et perpensis, San

ctissimus Dominus noster supremum Sibi reservavit iudicium, cunctasque, 

qui aderant , ut communes fervidasque funderent Deo preces, interim 

est adhor ta tus , praesidium et lumen a Pa t re luminum impetra turus . 

Quumque decretoriam sententiam Suam patefacere statuisset, hodiernam 

designavit diem Dominicam Passionis ; ideoque, divina Hostia ferventer 

oblata, ad Vaticanas aedes arcessiri iussit Reverendissimos Cardinales 

Antonium Vico, Episcopum Portuensem et S. Rufinae, sacrae r i tuum 

Congregationi Praefectum, et Raphaelem Merry Del Val, Causae Rela

torem, u n a cum R. P. Angelo Mariani, Fidei Promotore generali, meque 

insimul infrascripto Secretario, eisque ads tant ibus , solemniter pronun

tiavit : Constare de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate in Deum 

et proximum, nec non de cardinalibus, Prudentia, Iustitia, Fortitudine 

et Temperantia earumque adnexis venerabilis Servae Dei Teresiae Eusto

chio Verzeri, in gradu heroico, in casu et ad effectum, de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri , et in acta sacrorum r i tuum 

Congregationis referri mandavi t postridie Kalendas apriles anno MCMXXII. 

Cfr A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae, 

S. B. C. Praefectus. 

L. J$i S. 

Alexander Verde, Secretarius. 
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ACTA TRIBUNALIUM 

SACEA ROMANA BOTA 

I 

DE MANILA 
L E G A T O R U M PIORUM 

Benedicto PP. XV feliciter regnante, Pontificatus Dominationis Suae 

anno septimo, [die 16 augusti 1921; BB. PP. DD. Ioannes Prior, Pro-

Decanus, Ponens , Fridericus Cattani Amadori, Petrus Rossetti, Raphael